
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Г. ДОНСКОГО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15 июня 2024 г. 
 

 
    № 43-3 

 

О формах документов 

 на  выборах депутатов Собрания депутатов  

муниципального образования город Донской седьмого созыва 

 

Руководствуясь пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 24 

Закона Тульской области от 2 апреля 2007 года № 815-ЗТО «Об 

избирательных комиссиях и комиссиях референдума в Тульской области»,  

пунктом 1 части 2 статьи 12, частью 1 статьи 15, пунктом 1 части 1 статьи 18 

Закона Тульской области от 8 июля 2008 года  № 1055-ЗТО «О 

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 

представительных органов муниципальных образований, членов иных 

выборных органов местного самоуправления», в соответствии с 

постановлением избирательной комиссии Тульской области от 20 мая 2022 

года № 9-3 «О формах документов на выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований»,  территориальная избирательная 

комиссия г. Донского Тульской области, исполняя полномочия по подготовке 

и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить формы документов на выборах депутатов Собрания 

депутатов муниципального образования город Донской седьмого созыва 

согласно приложениям 1-4. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные 

вести», разместить на сайте муниципального образования город Донской в 

сети «Интернет» в разделе «ТИК».  

 

 

Председатель комиссии 

 

 

__________ 

 

Н.В. Ерёмина 

 

Секретарь комиссии __________                       И.Е. Воронова 

 

 



 Форма № 1 

Установлена 

               постановлением территориальной      

избирательной комиссии  

г. Донского Тульской области  

от 15 июня 2024 года № 43-3 
  

Приложение 

к решению о выдвижении кандидатов 

от «_____» ______________ 20___ года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ КАНДИДАТОВ 

в депутаты  

Собрания депутатов муниципального образования город Донской 

седьмого созыва, выдвинутых  
______________________________________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 

по многомандатным избирательным округам 
 

 

многомандатный избирательный округ №______ 
(номер и (или) наименование многомандатного избирательного округа) 

1. _________________________________________________________________________; 

(сведения о кандидате, предусмотренные частью 6 статьи 13 Закона Тульской области 

 от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений,  

связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований,  

членов иных выборных органов местного самоуправления») 

2. _________________________________________________________________________; 

….________________________________________________________________________. 

 

многомандатный избирательный округ №______ 
(номер и (или) наименование многомандатного избирательного округа) 

1. _________________________________________________________________________; 

(сведения о кандидате, предусмотренные частью 6 статьи 13 Закона Тульской области 

 от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений,  

связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований,  

членов иных выборных органов местного самоуправления») 

2. _________________________________________________________________________; 

….________________________________________________________________________. 

 

Уполномоченный представитель 

избирательного объединения 

 

 

_______________ 

(подпись) 

 

__________________________ 

(инициалы, фамилия) 

МП избирательного объединения 

 
Примечание.  
Фамилия, имя и отчество кандидата печатаются прописными буквами. 

Перечень кандидатов оформляется в виде приложения к решению о выдвижении кандидатов. 

Перечень кандидатов должен быть прошит и пронумерован (за исключением перечня кандидатов, 

составленного на одном листе). 

 

 

 

 



 Форма № 2 

Установлена 

 постановлением территориальной 

 избирательной комиссии 

 г. Донского Тульской области  

от 15 июня 2024 года № 43-3 

                                                                             

                                                                        В территориальную избирательную комиссию  

г. Донского Тульской области 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии баллотироваться 

по многомандатному избирательному округу № ______
 

 

 
 

Я, ______________________________________________________________________________,  

                              (фамилия, имя, отчество) 

_______________________________________________________________________________________ 

(сведения о кандидате, предусмотренные статьей 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации») 

выражаю свое согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Собрания 

депутатов муниципального образования город Донской седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № ________________________ 

                                                                                                (номер многомандатного избирательного округа) 

от ________________________________________________________________________. 

(наименование избирательного объединения) 

В случае избрания депутатом  Собрания депутатов муниципального 

образования город Донской седьмого созыва обязуюсь прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата. 

 

 

 

__________ 

  (дата) 

__________                                 _____________________ 

   (подпись)                                                   (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Форма № 3 

Установлена 

 постановлением территориальной 

 избирательной комиссии 

 г. Донского Тульской области  

от 15 июня 2024 года № 43-3 

                                                                             

                                                                        В территориальную избирательную комиссию  

г. Донского Тульской области 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии баллотироваться 

по многомандатному избирательному округу № ______
 

 
 

 

Я, ______________________________________________________________________________,  

                              (фамилия, имя, отчество) 

_______________________________________________________________________________________ 

(сведения о кандидате, предусмотренные статьей 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации») 

выражаю свое согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Собрания 

депутатов муниципального образования город Донской седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № ________________________ 

                                                                                                (номер многомандатного избирательного округа) 

в порядке самовыдвижения. 

В случае избрания депутатом  Собрания депутатов муниципального 

образования город Донской седьмого созыва обязуюсь прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата. 

 

 

 

__________ 

  (дата) 

__________                                 _____________________ 

   (подпись)                                                   (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Форма № 4 

Установлена  

постановлением территориальной 

избирательной  комиссии 

 г. Донского Тульской области  

от 15 июня 2024 года № 43-3 

 

 

СООБЩЕНИЕ 

об изменении сведений о кандидате в депутаты  

Собрания депутатов муниципального образования город Донской 

седьмого созыва 

 

Я, __________________________________________________________________,  

 (фамилия, имя, отчество кандидата) 

сообщаю об изменении сведений, представленных при выдвижении (либо об отсутствии 

указанных изменений): 

___________________________________________________________________________ 

(прежние сведения, новые сведения, причина изменений) 

 

 

____________________ 

(дата) 

____________________ 

(подпись) 

_____________________ 

(инициалы, фамилия) 

 

 


